МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   01.07.2022 г.                                                                                                                         № 48а

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов бюджета муниципального образования Усть-Тымского сельского поселения на 2022 год.

  Во исполнение условий Соглашения о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию Усть-Тымское сельское поселение от 28.02.2022 года № 11-омф, заключенного с Муниципальным казенным учреждением Управление финансов Администрации Каргасокского района:

    1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов
бюджета муниципального образования Усть-Тымское сельское поселение на 2022 год. согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению (далее – План мероприятий).
                2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий:
    2.1. Принять меры по своевременной и полной реализации Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов на 2022 год;
    2.2. Обеспечить предоставление в МКУ Управление финансов АКР запрашиваемых отчетов и информации о выполнении Плана мероприятий в установленные сроки.
    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                            А.А. Сысолин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Усть-Тымского
сельского поселения

План
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма дополнительного дохода. тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	1
	Соблюдение установленных статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации размеров резервных фондов
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (специалист 1 категории - финансист МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения)

	2
	Не установление в текущем финансовом году расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Томской области к полномочиям поселений
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (Глава Усть-Тымского сельского поселения)

	3
	Сокращение не первоочередных расходов местного бюджета не менее чем на 5% от запланированных на 2022 год (с целью резервирования средств на случай выпадающих доходов в связи с ухудшением экономической ситуации).

70,0
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (главный бухгалтер, специалист 1 категории – финансист МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения)

	4
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (главный бухгалтер МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения)

	5
	Соблюдение установленных Администрацией Томской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Администрации Усть-Тымского сельского поселения;
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (главный бухгалтер МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения, специалист 1 категории – финансист МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения)

	6
	Снижение задолженности по неналоговым доходам бюджета поселения
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (все специалисты)

	7
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных по местным налогам, и их отмена в случае отсутствия бюджетной, социальной, экономической эффективности
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (главный бухгалтер МО Администрации Усть-Тымского сельского поселения)

	8
	Ведение претензионной деятельности в отношении должников- арендаторов земли и муниципального имущества
	0,00
	МО Администрация Усть-Тымского сельского поселения (главный бухгалтер МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения, ведущий специалист МО Администрации Усть-Тымского  сельского поселения)